MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 493, DE 4 DE JUNHO DE 2019

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições,  com

fundamento no art. 49 - inciso XX da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em

vista o contido no Procedimento de Gestão Administrativa nº 1.00.000.004901/2018-52, resolve:

Art. 1º Desonerar, pelo prazo de 6 (seis) meses, durante 15 (quinze) dias por mês, o

Procurador  da  República  ANDRÉ  ESTIMA DE  SOUZA LEITE,  lotado  na  Procuradoria  da

República no Município de Salgueiro/Ouricuri/PE, para atuar como auxiliar na condução dos feitos

referentes às operações que tramitam no 1º Ofício de Combate à Corrupção, na Procuradoria da

República no Estado de Pernambuco.

Art. 2º Esta Portaria produz efeitos a partir de sua publicação.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

Este texto não substitui o p  ublicad  o   no DOU, Brasília, DF,   1  4     jun  . 201  9  . Seção   2  , p.   69  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/180709
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm